
 April 2011: Karwoche und Ostern (1) 
 
 

Religiöse Sendungen mit Untertitel 
Untertitel auf Videotextseite 150 (ARD, WDR und BFS) oder 777 (ZDF, 3SAT). 
Täglich neu: Katholische Kirche auf Tafel 438 im ARD-Text 
 
Änderungen möglich! 
 

Regelmäßige Sendungen 
BFS 
MI | 19:00 Uhr und DO | 11:45 Uhr | Stationen 
SO | 10:15 Uhr | Stationen oder Gottesdienst 
MO | 21:45 Uhr | Lebenslinien 
ARD 
SA | abends | Wort zum Sonntag  
SO | 17:30 Uhr | Gott und die Welt 

BR-alpha 
SA | 10:45 Uhr | Anschi, Karl-Heinz & Co. 
SO | 6:15 Uhr | Anschi, Karl-Heinz & Co. 
ZDF 
SO | 9:02 Uhr | sonntags - TV fürs Leben  
SO | 9:30 Uhr | Gottesdienst (ZDF-Videotext 551) 
3SAT 

WDR 
SO | 16:25 Uhr | Tag7 

MO | 12:15 Uhr | sonntags - TV fürs Leben 
DO | 11:45 Uhr | Orientierung 

 

 

Zusammenstellung: Michael Geisberger, Hörgeschädigtenseelsorge Bistum Augsburg 
aktuell unter: www.hoergeschaedigt.bistum-augsburg.de 

 

SA, 02.04. | WDR | 9:30 Uhr 
tag7: Witwer mit 4 Kindern 
SA, 02.04. | BR | 15:45 Uhr 
Landgasthäuser am Papst-Benedikt-Weg 
SO, 03.04. | ZDF | 9:30 Uhr 
Katholischer Gottesdienst, Ravensburg 
SO, 03.04. | BR | 10:15 Uhr 
Stationen: Ev. Landeskirche vor der Wahl 
SO, 03.04. | WDR | 16:30 Uhr 
tag7: Streit um die Kölner Moschee 
MO, 04.04. | BR | 21.15 Uhr 
Die Lutheraner haben gewählt 
MI, 06.04. | BR | 19:00 Uhr 
Stationen: Kirche zu verkaufen 
SO, 10.04. | ZDF | 9:30 Uhr 
Evangelischer Gottesdienst, Düsseldorf 
SO, 10.04. | BR | 10:15 Uhr 
Stationen: In Erwartung des Messias 
SO, 10.04. | WDR | 16:30 Uhr 
tag7: Alzheimer ohne Scham 
SO, 10.04. | BR | 19:15 Uhr 
Klosterland Bayern: Kloster Andechs 
MI, 13.04. | BR | 19:00 Uhr 
Stationen.Magazin 

SO, 17.04. | BR | 8:00 Uhr 
5 Jahre Papst Benedikt 
SO, 17.04. | WDR | 16:30 Uhr 
tag7: Kein Sex vor der Ehe 
SO, 17.04, | ARD | 17:30 Uhr 
Gott & Welt: Der Marathonmann 
MI, 20.04. | BR | 19:00 Uhr 
Stationen: Seligsprechung Johannes Paul II 
DO, 21.04. | WDR | 23:15 Uhr 
Teufels Werk und Gottes Beitrag 
FR, 22.04. | ARD | 10:00 Uhr 
Evangelischer Gottesdienst zum Karfreitag 
FR, 22.04. | BR | 10:20 Uhr 
Projekt Hoffnung: Zeugen der NS-Zeit 
FR, 22.04. | BR | 10:50 Uhr 
Gekreuzígt und gestorben: aus Oberammergau 
FR, 22.04. | ARD | 11:00 Uhr 
Heilige Knochen - Geschäft mit den Reliquien 
FR, 22.04. | WDR | 14:10 Uhr 
Fürchtet euch nicht! Papst Johannes Pauls II. 
FR, 22.04. | 3sat | 15:00 Uhr 
Tod in Rom - Petrus - der Fels 
FR, 22.04. | 3sat | 15:45 Uhr 
Karol Wojtyla - Geheimnisse eines Papstes 



 April 2011: Karwoche und Ostern (2) 
 
 

Religiöse Sendungen mit Untertitel 
Untertitel auf Videotextseite 150 (ARD, WDR und BFS) oder 777 (ZDF, 3SAT). 
Täglich neu: Katholische Kirche auf Tafel 438 im ARD-Text 
 
Änderungen möglich! 
 

Regelmäßige Sendungen 
BFS 
MI | 19:00 Uhr und DO | 11:45 Uhr | Stationen 
SO | 10:15 Uhr | Stationen oder Gottesdienst 
MO | 21:45 Uhr | Lebenslinien 
ARD 
SA | abends | Wort zum Sonntag  
SO | 17:30 Uhr | Gott und die Welt 
WDR 
SO | 16:25 Uhr | Tag7 

BR-alpha 
SA | 10:45 Uhr | Anschi, Karl-Heinz & Co. 
SO | 6:15 Uhr | Anschi, Karl-Heinz & Co. 
ZDF 
SO | 9:02 Uhr | sonntags - TV fürs Leben  
SO | 9:30 Uhr | Gottesdienst (ZDF-Videotext 551) 
3SAT 
MO | 12:15 Uhr | sonntags - TV fürs Leben 
DO | 11:45 Uhr | Orientierung 

 

 

Zusammenstellung: Michael Geisberger, Hörgeschädigtenseelsorge Bistum Augsburg 
aktuell unter: www.hoergeschaedigt.bistum-augsburg.de 

 

FR, 22.04. | BR | 17:05 Uhr 
Fernweh - Im Nostalgiezug auf dem Jakobsweg 
FR, 22.04. | ZDF | 18:00 Uhr 
Margot Käßmann – mitten im Leben: Karfreitag 
FR, 22.04. | BR | 19:00 Uhr 
Passion - Deutschland 2011 
FR, 22.04. | ARD | 20:15 Uhr 
Gottes mächtige Dienerin (1/2) Film 2011 
FR, 22.04. | WDR | 21:00 Uhr 
Schatzsuche auf dem Bauernhof 
FR, 22.04. | BR | 21:10 Uhr 
Papst Benedikt XVI. betet den Kreuzweg 
FR, 22.04. | BR | 22:50 Uhr 
König der Könige (Monumentalfilm 1961) 
SA, 23.04. | BR | 16:30 Uhr 
Landgasthäuser am Papst-Benedikt-Weg 
SA, 23.04. | ARD | 20:15 Uhr 
Gottes mächtige Dienerin (2/2) Film 2011 
SA, 23.04. | BR | 20:15 Uhr 
Traumpfade - Auf dem Bayerischen Jakobsweg 
SA, 23.04. | BR | 21:00 Uhr 
Katholische Osternacht aus Roggenburg 
SO, 24.04. | ARD | 10:10 Uhr 
Ostern in Rom - Messe auf dem Petersplatz mit 
Papst Benedikt XVI. und Segen "Urbi et Orbi" 

SO, 24.04. | WDR | 15:45 Uhr 
Doku-Drama: "Der Essener Dom" 
SO, 24.04. | ZDF | 16:15 Uhr 
Mythos Konklave – Machtkampf im Vatikan 
SO, 24.04. | WDR | 16:30 Uhr 
tag7: Ostern im Kaukasus 
SO, 24.04. | WDR | 16:30 Uhr 
Der Essener Dom 
MO, 25.04. | 3sat | 9:05 Uhr 
Jerusalem am Rhein: jüdische Talmudschulen 
MO, 25.04. | WDR | 9:30 Uhr 
tag7: Ostern im Kaukasus 
MO, 25.04. | ARD | 10:00 Uhr 
Evangelischer Gottesdienst, St. Pauli, Hamburg 
MO, 25.04. | 3sat | 18:15 Uhr 
Das schwierige Erbe der Mutter Teresa 
MI, 27.04. | ARD | 23:45 Uhr 
Das Wunder des Johannes Paul II. 
DO, 28.04. | BR | 19:00 Uhr 
Stationen.Magazin 
FR, 29.04. | BR | 11:45 Uhr 
Stationen.Magazin 
SA, 30.04. | WDR | 9:30 Uhr 
tag7: Ostern im Kaukasus 


